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Designmuseon näyttely etsii uutta suomalaisuutta
Kesänäyttelyssä on yli 80 osallistujaa
Hannu Pöppönen
HELSINGIN SANOMAT

ANNE VATÉN / HS

Jaakko Autio säätää tietokonettaan. Tundramatiks-yhtye teki näyttelyyn
ääniteokseen.

 Tundramatiks-yhtyeen Jaakko Autio säätää Designmuseon näyttelytilassa
tietokonettaan. Viereen on pystytetty muotoilija Ilkka Suppasen laavu ja taustalla 
olevalle seinälle ripustettu Markku Laakson maalauksia, joissa pulisonkinen 
Elvis kukkoilee Lapin tytölle.

Museon kesän päänäyttelyssä Fennofolk – New Nordic Oddity vyöryy vastaan
teoksia ja töitä yli 80 suomalaiselta tekijältä tai ryhmältä. Yli puolet niistä on
uusia.

Laaja on myös tekijöiden kirjo: muotoilijoiden lisäksi on kuva- ja äänitaiteilijoita.
Heidän joukossaan ovat muun muassa Jan-Erik Andersson, Elina Brotherus, 
Harri Koskinen, Jouko Lehtola, Jani Leinonen, Marita Liulia, Pekka 
Kuusisto ja Hanna Sarén.

Näyttelyn nimessä olevan ajatuksen fennofolkista kehitti muutama vuosi sitten 
muotoilija ja Taideteollisen korkeakoulun professori Timo Salli muotisuunnittelija 
Paola Suhosen ja kuvataiteilija Jani Leinosen kanssa.

"Tässä kunnioitetaan paikallista kulttuuria, yritetään löytää sieltä niitä aseita eikä
niin, että käydään Pariisissa ja tuodaan uusimmat tuulahdukset sieltä
myöhästyneenä esittelyyn. Slaavilaista urbaanivinkkelin kautta katsottua
kansallisromantiikkaa, siitä varmaan on kyse", sanoo Salli, joka itse toi
näyttelyyn koivusta ja tammesta valmistetut tuolin ja pöydän.

Fennofolk-termiin on muotoilussa liitetty muun muassa slaavilainen melankolia, 
koristeellisuus ja kansanomaisuus, skandinaavisen puhdaspiirteisyyden 
vastapainona. Pelkistetyn rinnalla esimerkiksi kalevalaisia ornamentteja ja 
luontoaiheita. Ylipäänsä tyylikästä ja junttimaista sekaisin.

Näyttelyn alkuajatuksen herättivät IVANAhelsingin Pirjo Suhonen ja Paola 
Suhonen, joka on käyttänyt eri yhteyksissä fennofolk-sanaa. He ovat olleet
mukana myös näyttelytyöryhmässä.

Näyttelyluettelon avaa Suhosen kirjoittama "manifesti", jonka keskeisinä
ajatuksina ovat paluu suomalaisille juurille ja kansallisista lähtökohdista
ponnistava kansainvälisyys. "Aito kansainvälisyys uskaltaa olla avoimen
kansallinen", hän kirjoittaa.

Suhonen ei halua määritellä fennofolkia tietyksi tyyliksi tai koulukunnaksi, vaan
laajalti suomalaiseksi erityispiirteeksi. "Lähinnä se on synonyymi sallivuudelle ja
monimuotoisuudelle. Ei ole mitään yhtä juttua, vaan oma tapa tehdä", Suhonen
sanoo.
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